类别标记：B
慈溪市住房和城乡建设局文件

慈住建建〔2024〕7号　　　 　　      签发人：鲁小明

对市十八届人大三次会议第129号建议的答复

徐成芳代表：

您在市十八届人大三次会议大会期间提出的《关于尽快建设城市北环线及市场园区主干道的建议》（第129号建议）已收悉，我们会同市发改局、市财政局、慈溪工贸集团认真研究后，现将有关意见答复如下：

一、城市北环线工程

随着通苏嘉甬铁路慈溪站的建设，打造以高铁枢纽为核心的现代化综合交通运输场站对未来慈溪经济社会发展有重要意义，高铁区块也将随之打造成为北部副城的高质量发展中心和前湾新区双核之一的南部产城服务核。至此加快高铁枢纽周边城市综合交通衔接体系建设显得尤为必要，特别是城市北环线作为衔接高铁板块的重要配套道路工程，是该区域路网中的一条重要的通道，其建设更为迫切。

城市北环线（浒崇公路—东三环路）、城市北环线（东三环路—寺马线）、城市北环线（西三环路—浒崇公路）已经列入《慈溪市城乡建设发展“十四五”规划》。城市北外环（浒崇公路—东三环路）工程，西起浒崇公路，东至东三环路，全长4673米，宽50米，工程总投资估算7.5亿元。城市北外环（东三环路—寺马线）工程，西起东三环路，东至寺马线，全长2106米，宽50米，工程总投资估算3亿元。城市北环线（西三环路—浒崇公路）工程，西起西三环路，东至浒崇公路，全长3600米，宽50米，工程总投资估算5.3亿元。目前正在开展各项前期工作，路线方案基本确定，土地控规也已经调整到位。考虑到建设资金筹措困难，城市北环线拟分段实施，先行实施浒崇公路至东三环路段，城市北外环（浒崇公路—东三环路）工程列入了2023年度市本级政府性投资预备项目计划及2023年重大前期项目计划，该项目已完成项目备案和设计招标，下一步将进行土地报批工作。

二、市场园区主干道

慈溪市商品市场园区主干道路规划三横二纵，目前二横一纵主干道路已完工，剩余永兴一路西段、商贸大街和商贸大街北延。永兴一路西段、商贸大街工程已于2022年11月21日开工，计划2024年12月完工，商贸大街北延工程已于2023年1月20日开工，计划2024年4月完工。商贸大街北延工程和商贸大街南延、通汇路西延工程也计划于今年启动。

随着园区增倍式的发展，园区内的车流呈现几何式的增长。慈溪工贸集团在尽职配合做好打通“掐喉”式的十字路口的同时，加快园区内的主干道路基础设施的建设速度，争取做到剩余道路“早开工、早完成、早通车”。在进一步缓解园区交通压力的同时，形成“路通、道畅”的园区道路格局，努力实现发展与安全的双赢局面。

最后，衷心感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

　　　　　　　　　　　慈溪市住房和城乡建设局

　　　　　　　　　       2024年6月26日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局、市

财政局，慈溪工贸集团，胜山镇人大主席团。

联 系 人：邹卓彦

联系电话：63029036
— 18 —

                                                 — 11 —